АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28 февраля 2024 г.                                                                                      № 432

г. Архангельск

О внесении изменений в Перечень объектов муниципальной

собственности муниципального образования «Приморский

муниципальный район» Архангельской области для осуществления

бюджетных инвестиций

В соответствии с пунктом 4 статьи 5 областного закона от 2 мая 2023 года

№ 706-43-ОЗ «О преобразовании сельских поселений Приморского

муниципального района Архангельской области путем их объединения и

наделения вновь образованного муниципального образования статусом

Приморского муниципального округа Архангельской области», статьей 5

решения Собрания депутатов Приморского муниципального округа

Архангельской области от 15 октября 2023 года № 13 «О правопреемстве

органов местного самоуправления Приморского муниципального округа

Архангельской области», Порядком принятия решений о подготовке и

реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности

Приморского муниципального округа Архангельской области, утвержденным

постановлением администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области от 30 января 2024 года № 150, администрация

муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Перечень

объектов муниципальной собственности муниципального образования

«Приморский муниципальный район» Архангельской области для

осуществления бюджетных инвестиций, утвержденный постановлением

администрации муниципального образования «Приморский муниципальный

район» от 30 декабря 2022 года  № 3113 «Об осуществлении бюджетных

инвестиций в объекты муниципальной собственности муниципального

образования «Приморский муниципальный район» Архангельской области».

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию и вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования                                                В.А. Рудкина

                                                                         УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                           постановлением администрации

                                                                       Приморского муниципального округа

                                                                       Архангельской области

                                                                                                                                                          от 28 февраля 2024 года № 432

Изменения, которые вносятся в Перечень объектов муниципальной собственности муниципального образования

«Приморский муниципальный район» Архангельской области для осуществления бюджетных инвестиций

1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«

№ п/п

Наименование
объекта

капитального
строительства

(объекта
недвижимого
имущества) и
направление

инвестирования

Наименование
главного

распорядителя
средств местного

бюджета

Наименование
заказчика

Мощность
(прирост

мощности)
объекта

капитальн
ого

строительс
тва,

подлежащ
ая вводу

(Мощность
объекта

недвижимо
го

имущества
)

Срок
ввода в

эксплуата
цию

(приобрет
ения)

объекта
капиталь

ного
строител

ьства
(объекта

недвижим
ого

имуществ
а)

Сметная стоимость объекта
капитального строительства

(приобретения объекта недвижимого
имущества) (в ценах соответствующих

лет реализации инвестиционного
проекта),тыс.рублей

Источники
финансиров

ания

Общий (предельный) объем
инвестиций, предоставляемых на

реализацию инвестиционного
проекта (в ценах соответствующих
лет реализации инвестиционного

проекта), тыс. рублей

Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации
инвестиционного проекта и источникам финансового обеспечения (в ценах соответствующих лет реализации

инвестиционного проекта), тыс. рублей

Всего, в
том числе

ИРД,
ИИ,
ПД,
ТЦА

СМР

2023 2024 2025

Всего, в
том числе

ИРД, ИИ,
ПД, ТЦА

СМР
Всего, в

том числе

ИРД,
ИИ,
ПД,
ТЦА

СМР
Всего, в

том числе

ИРД,
ИИ,
ПД,
ТЦА

СМР
Всего, в

том числе

ИРД,
ИИ,
ПД,
ТЦА

СМР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

2

Строительство
локальных

блочно-
модульных
очистных

сооружений в пос.
Талаги

Приморского
района

Архангельской
области

Управление по
инфраструктурно

му развитию и
муниципальному

хозяйству

МКУ "Управление
по капитальному
строительству"

0,17 тыс.
м3 в сутки

2024 83 193,6 2 015,0 81 178,6

Всего, в том
числе

81 178,6 0,0 81 178,6 23 377,2 0,0 23 377,2 57 801,4 0,0 57 801,4 0,0 0,0 0,0

Фонд
развития
территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральны
й бюджет 55 612,0 0,0 55 612,0 21 281,9 0,0 21 281,9 34 330,1 0,0 34 330,1 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет 20 539,5 0,0 20 539,5 434,3 0,0 434,3 20 105,2 0,0 20 105,2 0,0 0,0 0,0

Местный
бюджет 5 027,1 0,0 5 027,1 1 661,0 0,0 1 661,0 3 366,1 0,0 3 366,1 0,0 0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                                     ».

2. Позицию «ВСЕГО» изложить в следующей редакции:

«

№
п/п

Наименование
объекта

капитального
строительства

(объекта
недвижимого
имущества) и
направление

инвестирования

Наименован
ие главного
распорядит
еля средств
районного
бюджета

Наименовани
е заказчика

Мощность
(прирост

мощности
) объекта
капитальн

ого
строитель

ства,
подлежащ
ая вводу
(Мощност
ь объекта
недвижим

ого
имуществ

а)

Срок
ввода в
эксплуат

ацию
(приобре

тения)
объекта
капиталь

ного
строител

ьства
(объекта
недвижи

мого
имущест

ва)

Сметная стоимость объекта
капитального строительства

(приобретения объекта недвижимого
имущества) (в ценах соответствующих

лет реализации инвестиционного
проекта),тыс.рублей

Источники
финансирова

ния

Общий (предельный) объем инвестиций,
предоставляемых на реализацию
инвестиционного проекта (в ценах
соответствующих лет реализации

инвестиционного проекта), тыс. рублей

Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации
инвестиционного проекта и источникам финансового обеспечения (в ценах соответствующих лет реализации

инвестиционного проекта), тыс. рублей

Всего, в
том числе

ИРД, ИИ,
ПД, ТЦА

СМР

2023 2024 2025

Всего, в
том числе

ИРД, ИИ,
ПД, ТЦА

СМР
Всего, в

том
числе

ИРД, ИИ,
ПД, ТЦА

СМР
Всего, в

том
числе

ИРД,
ИИ, ПД,

ТЦА
СМР

Всего, в
том

числе

ИРД,
ИИ,
ПД,
ТЦА

СМР

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22

ВСЕГО 260 152,1 6 674,1 253 478,0

Всего, в том
числе

253 478,0 0,0 253 478,0 140 570,1 0,0 140 570,1 112 907,9 0,0 112 907,9 0,0 0,0 0,0

Фонд
развития
территорий 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Федеральный
бюджет 221 828,9 0,0 221 828,9 133 631,4 0,0 133 631,4 88 197,5 0,0 88 197,5 0,0 0,0 0,0

Областной
бюджет 23 931,6 0,0 23 931,6 2 727,1 0,0 2 727,1 21 204,5 0,0 21 204,5 0,0 0,0 0,0

Местный
бюджет 7 717,5 0,0 7 717,5 4 211,6 0,0 4 211,6 3 505,9 0,0 3 505,9 0,0  0,0 0,0

                                                                                                                                                                                                             ».

_______________________________